
UCHWALA NR XLl/285/2023 
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j Dz.U. z 2022r., 
poz. 559 ze zrn.) art. 8 ust. 2, art, 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz.U. z2021r., poz.2268zpóźn. zm.) wzwiązku z Uchwała Nr140Rady Ministrów zdnia 
15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole I w 
dornu" na lata 2019-2023 (MP.2018, poz. I 007; z 2022r. poz. 1287) uchwala się, co następuje: 

§ I. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. I ustawy o pomocy 
społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady Ministrów Nr 140 z dnia 
15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu wspierania „Posiłek 
w szkole i w dornu" na lata 2019-2023 „Moduł dla osób dorosłych" 

§ 2. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. I ustawy o pomocy 
społecznej, do wysokości, której nie żąda się zwrotu wydatków, uprawniającą do przyznania pomocy w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych realizowanych na podstawie 
uchwały Rady Ministrów Nr 140 z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu wspierania .Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 „Moduł dla dzieci 
i młodzieży" 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie. 

§ 4. Tracą moc: 

I) Uchwała NR II l/ 15/2018 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 21 grudnia 2018r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania 
w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup żywności dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem .Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

2) Uchwala Nr 111/14/20 I 8 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 21 grudnia 20 I 8r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania 
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą od dnia O I stycznia 2023r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stefania Urbańska 

Id: 6-l 7B2450-E-l4D--lD2C-A9E2- I C A35572C A89. Podpisany Strona I 



Uzasadnienie 

W związku ze zmianą zapisów w zakresie wzrostu kryterium dochodowego w rządowym programie ,.Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023, do którego to Programu przystąpiła Gmina Banie Mazurskie 
podejmując uchwały w grudniu 20 l 8r., zasadne jest przyjęcie zmian określonych w Uchwale Nr 264 Rady 
Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w dornu" na lata 20 I 9-2023 (MP.z 2022r. poz. 1287) 

ld: 64 7B2450-E44D-4D2C-A 9E2-1 CA35572C A89. Podpisany Strona I 


